
 

Optimal abgesichert – mit  
den Zusatzversicherungen  
der ARAG

Wir sind auf deiner Seite.



Günstigere Beiträge: Ihre monatlichen Beiträge für die speziellen SBK-Tarife der ARAG sind 
  günstiger als die vergleichbaren am Markt erhältlichen ARAG Tarife. 

Keine Wartezeiten: Sie haben sofortigen Versicherungsschutz (Ausnahme: angeratene oder
 geplante bzw. bereits begonnene Behandlungen).

Top-Service: Sie profi tieren auch bei der ARAG von einem besonderen Service und werden vom 
  ARAG Premium-Team betreut.
  Haben Sie Fragen oder möchten Sie einen Antrag anfordern?

Dann rufen Sie an unter: ARAG Premium-Team 089 4124-8220 oder schicken Sie eine E-Mail an 
sbk-vertrag@ARAG.de

  Online informieren und beantragen: Unter www.arag.de/sbk können Sie ganz schnell und 
 einfach über den Online-Rechner herausfi nden, wie hoch genau Ihr monatlicher Beitrag für die 
 Tarife ist und erhalten nähere Informationen zu allen Versicherungsangeboten.

Kurzfristige Kündigung: Sollte der Tarif für Sie nicht mehr infrage kommen, können Sie bereits 
  nach einem Jahr kündigen.

Als SBK-Kunde sind Sie bei uns bestens abgesichert. Für ein Extra an Versicherungsschutz bieten 
wir Ihnen exklusive Zusatzversicherungen, die wir zusammen mit den Spezialisten der ARAG 
ausgewählt haben. Die ARAG ist eines der größten unabhängigen Versicherungsunternehmen 
und seit mehr als 85 Jahren in Familienhand. Ihre Krankenversicherungsprodukte werden von 
unabhängigen Experten immer wieder ausgezeichnet. Die attraktiven ARAG Tarife können von 
SBK-Versicherten zu Vorzugskonditionen abgeschlossen werden. Mit klaren und verständ-
lichen Leistungsbeschreibungen und mit der besonderen Servicequalität, die Sie als SBK-Kunde 
gewohnt sind. Überzeugen Sie sich selbst von diesen maßgeschneiderten Angeboten und 
genießen Sie eine optimale Absicherung.

Vorteile für Sie bei Abschluss einer privaten
ARAG-Zusatzversicherung:
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Die Erstattungshöhen gelten für alle im Vertrag versicherten Personen.

Leistungsdetails für Ihre Kinder* SBK Familie 
extra 

SBK Familie 
extra plus

Heilpraktische Verfahren
Behandlungsalternativen zur klassischen Schulmedizin 80 %,  
max. 500 € alle 2 Jahre

✓

Leistungen für gesunde Zähne

Kunststofffüllungen: 80 %, max. 500 € alle 2 Jahre ✓

Kieferorthopädie: 80 %, max. 1.000 € pro Vertrag, wenn Sie von der SBK  
Zahlungen zur kieferorthopädischen Behandlung Ihrer Kinder erhalten ✓

Fissurenversiegelung: über die gesetzlichen Leistungen hinaus für Front- und  
Backenzähne 80 %, max. 100 € alle 2 Jahre ✓ ✓

Vorsorge und Früherkennung: U6a, U9a, U9b, J1a, Schielvorsorge  
und Sprachentwicklungstest 80 %, max. 100 € alle 2 Jahre ✓ ✓

Sehhilfen: 80 %, max. 200 €
alle 24  

Monate
alle 12  

Monate

PEKiP: 80 % der Kurskosten (bis zum 1. Geburtstag jedes Kindes) ✓ ✓

Extraleistungen für die Eltern*

Rooming-in: stationäre Mitaufnahme einer Begleitperson im Krankenhaus  
für Kinder von 6 bis 12 Jahren ✓ ✓

Kinderkrankentagegeld: zusätzlich 15 € pro Tag, wenn Sie von der  
SBK Kinderkrankengeld erhalten ✓ ✓

Geburtsvorbereitungskurs für Männer: 80 % der Kurskosten (pro Kind)** ✓ ✓

Ihr monatlicher Beitrag für alle Kinder 12,80 € 37,39 €

Die Leistungen

  * Maßgeblich für den Leistungsumfang sind die dem Versicherungsvertrag konkret zugrunde gelegten Versicherungsbedingungen.
** Kosten für die Geburtsvorbereitung werden mit Tarifbeginn ab Geburt erstattet.

Garantieren Sie Ihren Kindern die beste gesundheitliche Versorgung: mit dem speziellen Familientarif, den  

wir zusammen mit unserem Partner ARAG entwickelt haben – zu exklusiven Konditionen für Sie als SBK-Kunde.

Bei uns, der SBK, ist Ihr Nachwuchs von Anfang an beitragsfrei bei Ihnen mitversichert und kann – wie Sie – alle  

Leistungen in vollem Umfang nutzen. Zur optimalen Ergänzung dieses gesetzlichen Gesundheitsschutzes können  

Sie eine Familien-Zusatzversicherung für Ihre Kinder bei der ARAG abschließen.

Das Besondere daran: Für eine rundum gute Versorgung Ihrer Kinder zahlen Sie nur einen einzigen Beitrag –  

unabhängig von der Anzahl und dem Alter der Kinder, die in Ihrem Haushalt leben. Teilen Sie der ARAG einfach mit, 

wenn sich Ihre Familie vergrößert. Das gilt auch für Adoptionen sowie Patchwork-Familien. 

Wählen Sie zwischen einem Basis- und einem Komfortschutz: In beiden Tarifen sind alle Kinder bis zum 21. Lebensjahr  

eingeschlossen. Schließen Sie Ihre Zusatzversicherung ganz einfach und ohne Gesundheitsprüfung ab – so sparen Sie sich 

Zeit und den extra Weg zum Arzt.

SBK Familie extra – gut versorgt zum kleinen Preis

Von geburtsnahen Leistungen bis hin zur Kostenerstattung von Sehhilfen: In diesem Tarif werden Ihnen viele  

unterschiedliche Zusatzleistungen erstattet oder zusätzliches Kinderkrankentagegeld bezahlt – für eine solide  

Absicherung Ihrer Kinder.  

SBK Familie extra plus – Rundumschutz inklusive alternativer Behandlungsmethoden

Ob Heilpraktiker oder Kieferorthopäde – dieser Tarif bietet Ihnen einen ganzheitlichen Schutz mit zusätzlichen  

Premiumleistungen für Ihre Kinder. 

Profitieren Sie von einem exklusiven Service: Wenn Sie Kinderkrankengeld von der SBK bekommen, leiten wir mit Ihrem 

Einverständnis für Sie diese Information kostenlos an die ARAG weiter. Sie erhalten dann ein zusätzliches Kinderkranken

tagegeld in Höhe von 15 € von der ARAG. 

Familien-Zusatzversicherung –  
umfassender Schutz für alle Ihre Kinder

Ihre Vorteile auf einen Blick
�  Ein Beitrag für alle Kinder
  Weitere Kinder lassen sich ganz einfach gratis nachversichern
  Passende Zusatzleistungen für jedes Alter
  Finanzieller Schutz für Sie als Eltern 
  Einfacher Abschluss ohne Gesundheitsprüfung
  Vertrag endet automatisch, wenn das jüngste Kind 21 Jahre alt wird
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Starke Leistung – auch bei sanften Heilverfahren
Gerade bei den Erstattungen für alternative Heilmethoden wird deutlich, wie wertvoll eine private Zusatzversicherung sein 

kann. Folgende vom Heilpraktiker durchgeführte Naturheilverfahren werden in der vereinbarten Höhe vom Versicherungs-

schutz abgedeckt: 

	 Homöopathie	 	 Akupunktur	 	 Osteopathie 
	 Phytotherapie	 	 Neuraltherapie nach Huneke	 	 Enzymtherapie

Gut geschützt – weltweit
Dank der im Tarif enthaltenen Auslandsreisekrankenversicherung sind Sie auch bei Erkrankungen im Ausland abgesichert. 

Alle Kosten für medizinisch notwendige Akutbehandlungen und sogar der Rücktransport im Notfall-Jet werden zu 100% 

erstattet. Und das während der ersten 42 Tage jeder Auslandsreise, egal, wohin es geht. 

Die ambulante Zusatzversicherung unseres Partners ARAG übernimmt für Sie Zusatzkosten für Heilpraktiker- 

leistungen und Sehhilfen sowie viele weitere Kosten für ambulante Leistungen.

Der Leistungsumfang der gesetzlichen Krankenversicherung (GKV) wird vom Gesetzgeber bestimmt. Bei einigen Leistungen 

hat der Patient selbst eine Zuzahlung zu leisten, etwa bei Arznei-, Verbands-, Heil- und Hilfsmitteln, oder wenn Sie sich für eine 

Behandlung beim Heilpraktiker entscheiden. Gut, wenn Sie diese private Zusatzversicherung haben, die Ihren Eigenanteil in 

der vereinbarten Höhe – je nach Tarif unterschiedlich – reduziert. Exklusiv für Sie als SBK-Kunde haben wir gemeinsam mit der 

ARAG zwei attraktive Tarife ausgesucht:

SBK ambulant extra – die gesunde Basis an Leistung 

Wählen Sie diesen Tarif, wenn Sie gelegentlich Behandlungen beim Heilpraktiker in Anspruch nehmen und für Sehhilfen 

einen soliden Zuschuss wünschen. Zuzahlungen für Heilmittel gehören damit der Vergangenheit an. Außerdem genießen  

Sie weltweiten Versicherungsschutz und können sich bei Ihrer Reiseplanung ganz auf die schönen Dinge konzentrieren. 

SBK ambulant extra plus – umfangreiche Leistungen für gehobene Ansprüche 

Entscheiden Sie sich für diese Variante, wenn Sie regelmäßig zum Heilpraktiker gehen und einen höheren Zuschuss für 

Brillen und Kontaktlinsen wünschen. Ebenso erhalten Sie Heilmittel wie Fango oder Massagen sowie Hilfsmittel ohne 

Zuzahlungen und haben so mehr Budget zur Verfügung.

    * Maßgeblich für den Leistungsumfang sind die dem Versicherungsvertrag konkret zugrunde gelegten Allgemeinen Versicherungsbedingungen.
  ** �Dies gilt, sofern die GKV einen Teil der Kosten übernimmt oder sich die Sehstärke um mindestens 0,5 Dioptrien verschlechtert hat. Sollte die GKV nichts 
        bezahlen, kann eine Kostenübernahme alle 36 Monate erfolgen.
*** Dieser Tarif liegt unter der monatlichen Mindesthöhe von 4 €. Mit jedem weiteren Tarif kann die Mindesthöhe überschritten werden.

Leistungsdetails* SBK ambulant
extra

SBK ambulant
extra plus

Sehhilfen: Brillen, Gläser, Kontaktlinsen. Übernahme der Restkosten zum
vereinbarten Prozentsatz

80 % (bis zu 
155 € pro Ver-

sicherungsjahr**)

100 % 
(bis zu 175 € 

alle 24 Monate)

Heilmittel: Massagen, Fango, Krankengymnastik
100 %  

der gesetzlichen 
Zuzahlung

100 %  
der gesetzli-

chen Zuzahlung

Hilfsmittel: Arznei-, Verbands- und Hilfsmittel (außer Sehhilfen)
100 %  

der gesetzli-
chen Zuzahlung

Behandlung durch Heilpraktiker: Erstattung inklusive verordneter Medikamente,
Arznei- und Verbandsmittel

50 % (bis zu 
260 € pro Versi-
cherungsjahr)

60 % 

Auslandsreisen weltweit: Arzt, Medikamente, Krankenhaus, Krankenrücktransport   
(auch im Notfall-Jet)

100 %
(bis zu 6 Wochen)

100 %
(bis zu 6 Wochen)

Selbstbehalt: für Erwachsene/Kinder bzw. Jugendliche pro Versicherungsjahr 50 € /25 €

Ihr monatlicher Beitrag für Erwachsene, 30 Jahre 4,95 € 8,49 €

Ihr monatlicher Beitrag für Kinder bis zu 15 Jahren     2,57 €***     2,39 €***

Ambulante Zusatzversicherung – Ihre 
Zuschüsse für Brille, Heilpraktiker und mehr

Die Leistungen

Ihre Vorteile auf einen Blick
�  Anteilige Kostenübernahme für Heilpraktiker sowie für Brillen und Kontaktlinsen
  Krankenrücktransport aus dem Ausland (auch im Notfall-Jet)
  Übernahme medizinisch notwendiger Behandlungen im Ausland
  Günstige Beiträge – insbesondere für Kinder 
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Mit der privaten Zusatzversicherung von unserem Partner ARAG können Sie sich ganz einfach den Status eines 

Privatpatienten sichern.

Bei einem Krankenhausaufenthalt bekommen Sie alle medizinisch notwendigen Behandlungen von uns, der SBK. Aber  

gerade im Krankenhaus kann es für Sie von großer Bedeutung sein, vom Chefarzt behandelt zu werden oder die Privat-

sphäre eines Ein- oder Zweibettzimmers zu genießen, ohne dafür aus eigener Tasche bezahlen zu müssen. Gut, wenn Sie 

diese private Zusatzversicherung haben, die Ihnen zu 100 % die chefärztliche Behandlung erstattet sowie – je nach Tarif –  

die Unterbringung in einem Ein- oder Zweibettzimmer. Exklusiv für Sie als SBK-Kunde haben wir gemeinsam mit der 

ARAG zwei attraktive Tarife ausgewählt:  

SBK stationär extra – Unterbringung im Zweibettzimmer mit Chefarztbehandlung 

Gönnen Sie sich diesen Tarif, wenn Ihnen eine erstklassige Behandlung im Krankenhaus wichtig ist.

SBK stationär extra plus – Unterbringung im Einbettzimmer mit Chefarztbehandlung 

Genießen Sie bei diesem Tarif Spitzenversorgung bei maximaler Privatsphäre.

Verzichten Sie während eines Krankenhausaufenthaltes auf bestimmte versicherte Leistungen, können Sie  

stattdessen Krankenhaustagegeld in Anspruch nehmen.

Leistung oder Tagegeld – Sie haben die Wahl

* Maßgeblich für den Leistungsumfang sind die dem Versicherungsvertrag konkret zugrunde gelegten Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

Kostenerstattung SBK stationär
extra

SBK stationär
extra plus

Unterbringung im Drei- oder Mehrbettzimmer 
(allgemeine Pflegeklasse) 16 €/Tag 26 €/Tag

Verzicht auf privatärztliche Behandlung 16 €/Tag 16 €/Tag

Verzicht auf alle tariflichen Leistungen 32 €/Tag 42 €/Tag

	 Kinder erhalten beim Tarif SBK stationär extra jeweils die Hälfte, beim Tarif SBK stationär extra plus jeweils 

	 2/3 dieser Krankenhaustagegeld-Sätze.
	 Einweisungs- und Entlassungstag gelten jeweils als voller Tag.

Volle Kostenerstattung – auch ohne Klinikaufenthalt
Sie wollen lieber zu Hause gesund werden? Auch bei ambulanten Operationen im Krankenhaus, die eine vollstationäre  

Heilbehandlung ersetzen, werden die Kosten für privatärztliche Behandlungen zu 100 % erstattet.

Krankenhaus-Zusatzversicherung – 
mehr Komfort für Sie im Krankenhaus 

Ihre Vorteile auf einen Blick
�  Kostenfreier Zugang zu Privatkliniken
  Volle Kostenübernahme – auch bei ambulanten Operationen  
  Unterbringung im Ein- oder Zweibettzimmer
  Leistung oder Tagegeld – Sie haben die Wahl
  Besonders geringe Beiträge für Ihre Kinder

Die Leistungen

Leistungsdetails* SBK stationär 
extra 

SBK stationär 
extra plus

Freie Arzt- und Krankenhauswahl ✓ ✓

Zweibettzimmer ✓

Einbettzimmer ✓

Chefarztbehandlung ✓ ✓

Volle Kostenübernahme bei privatärztlicher Behandlung im Krankenhaus ✓ ✓

Volle Kostenübernahme bei vor- und nachstationären Behandlungen ✓ ✓

Übernahme der Kosten von ambulanten Operationen anstelle einer 
stationären Behandlung ✓ ✓

Übernahme der Differenzkosten, die entstehen, wenn ein anderes deutsches 
Krankenhaus als das in der Einweisung genannte aufgesucht wird. ✓ ✓

Ihr monatlicher Beitrag für Erwachsene, 30 Jahre 28,28 € 41,60 €

Ihr monatlicher Beitrag für Kinder bis zu 15 Jahren 3,82 € 4,21 €
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Sichern Sie sich ab für den Verdienstausfall und schließen Sie die finanzielle Lücke während des  

gesetzlichen Krankengeldbezugs mit der privaten Zusatzversicherung unseres Partners ARAG. 

Die Gehaltsfortzahlung durch den Arbeitgeber endet bereits nach sechs Wochen Arbeitsunfähigkeit. Das im Anschluss 

daran ausbezahlte Krankengeld der gesetzlichen Krankenversicherung (GKV) liegt immer unter dem bisherigen Nettoein-

kommen. Gut, wenn Sie diese private Zusatzversicherung haben, die für Sie die finanzielle Lücke während des gesetz-

lichen Krankengeldbezugs überbrücken kann. Exklusiv für Sie als SBK-Kunde haben wir gemeinsam mit der ARAG einen 

attraktiven Tarif ausgewählt: 

SBK Verdienstausfall – der sichere Weg, Einkommenslücken zu schließen 

Sie bekommen von der ARAG das vereinbarte Krankentagegeld zusätzlich zum gesetzlich festgelegten Krankengeld.  

Das bedeutet für Sie, dass Sie als Arbeitnehmer auch nach sechs Wochen Arbeitsunfähigkeit Ihr Einkommensniveau 

aufrechterhalten können. Sie haben die Wahl, wie viel Euro Sie am Tag zusätzlich zum gesetzlichen Krankengeld erhalten möchten. Sie können 

den Betrag in 1-€-Stufen selbst bestimmen. Die Summe aus gesetzlichem und zusätzlichem Krankengeld darf dabei die 

Höhe Ihres Nettoverdienstes nicht übersteigen. 

 

Die Zahlung des Krankentagegelds beginnt ab dem 43. Tag der Arbeitsunfähigkeit. Nutzen Sie unseren Verdienstausfall-

rechner unter sbk.org/zusatzversicherungen zur Ermittlung Ihrer Einkommenslücke.

Flexible Wahlmöglichkeiten –
für eine maßgeschneiderte Absicherung

Leistungsdetails* Beiträge für 1 €  
Krankentagegeld

Beiträge für 15 €  
Krankentagegeld

Leistungsart: Zahlung von Krankentagegeld  

Leistungsbeginn: für Angestellte ab dem 43. Tag der Arbeitsunfähigkeit

Leistungsumfang:
	 Leistungen in vereinbarter Höhe
	 auch für Sonn- und Feiertage
	 zeitlich unbegrenzt, solange Sie arbeitsunfähig sind  

    bzw. bis Ende der Mutterschutzfrist

Ihr beispielhafter monatlicher Beitrag für Erwachsene, 30 Jahre 0,37 €** 5,61 €

Die GKV zahlt ein Krankengeld in Höhe von maximal 90 % des Netto- bzw. 70 % des Bruttoeinkommens. Jedoch müssen  

Sie von diesem sogenannten Bruttokrankengeld noch Anteile für die Arbeitslosen-, Renten- und Pflegeversicherung  

abziehen. Somit liegt das an Sie ausgezahlte Krankengeld meist deutlich unter Ihrem gewohnten Nettoeinkommen. 

Außerdem ist dieser Betrag gesetzlich limitiert: Der Tagessatz des Krankengelds wird maximal bis zur Höhe der Beitrags- 

bemessungsgrenze berechnet. Verdienen Sie mehr, entsteht deshalb bei Ihnen eine besonders große Lücke.

Verdienstausfall-Zusatzversicherung – 
volles Einkommen für Sie im Krankheitsfall 

Ihre Vorteile auf einen Blick
�  Bereits mit kleinen Monatsbeiträgen gute Absicherung gegen Verdienstausfall
  Zeitlich unbegrenzte Auszahlung – solange Sie arbeitsunfähig sind
  Krankengeldauszahlung auch für Sonn- und Feiertage
  Anteiliges Krankentagegeld bei Wiedereingliederungsmaßnahmen ins  

   Erwerbsleben bis zur Höhe des bisherigen Nettoeinkommens
  Anpassung des Krankentagegelds an das steigende Einkommen möglich –  

   auch ohne Gesundheitsprüfung

Die Leistungen

Je höher das Einkommen, desto höher der  
Einkommensverlust im Krankheitsfall

  * Maßgeblich für den Leistungsumfang sind die dem Versicherungsvertrag konkret zugrunde gelegten Allgemeinen Versicherungsbedingungen.
** �Dieser Tarif liegt unter der monatlichen Mindesthöhe von 4 €. Mit jedem weiteren Tarif kann die Mindesthöhe überschritten werden.
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Profitieren Sie mit der Vorsorge-Zusatzversicherung unseres Partners ARAG von zusätzlichen Vorsorgeunter-
suchungen und der Kostenübernahme bei Impfungen.  
Früherkennung kann Leben retten. Um Risiken frühzeitig zu erkennen, ist es wichtig, sich regelmäßig untersuchen zu 
lassen. Die SBK übernimmt in den Bereichen Vorsorge und Impfungen die Kosten für alle Behandlungen, die medizinisch 
notwendig sind. Darüber hinaus können Sie bei Ärzten individuelle Gesundheitsleistungen – auch genannt IGeL – 
enthalten. Diese Behandlungen werden von den gesetzlichen Krankenkassen (GKV) nicht getragen, das heißt, Sie  
bezahlen diese privat.

Für Sie sind regelmäßige Vorsorgeuntersuchungen sehr wichtig? Sie unternehmen viele Auslandsreisen und benötigen 
dafür zusätzliche Impfungen? Gut, wenn Sie diese private Vorsorge-Zusatzversicherung haben – mit dem Tarif SBK 
Vorsorge extra sind Sie gegen finanzielle Risiken bis zur Erstattungshöchstgrenze (siehe Tabelle) bei privatärztlichen 
Leistungen abgesichert und können sich rundum geschützt fühlen. 

Die Leistungen

  * Maßgeblich für den Leistungsumfang sind die dem Versicherungsvertrag konkret zugrunde gelegten Allgemeinen Versicherungsbedingungen.
** Bei der Mehrzahl der Impfungen übernimmt die SBK ohnehin 70 % der Kosten. Die restlichen 30 %, die Sie selbst tragen, werden durch den  
    Tarif SBK Vorsorge extra übernommen.

Leistungsdetails* SBK Vorsorge extra

Vorsorgeuntersuchungen zur Früherkennung von Krankheiten  
aus den Bereichen:
	� allgemein
	 Krebsfrüherkennung
	 Schwangerschaft
	 Kinder und Jugendliche

Erstattung von 100 % der Rest-
kosten bis zu 1.000 € innerhalb 
von zwei aufeinanderfolgenden 

Kalenderjahren

Impfungen:
	 Schutzimpfungen für Auslandsreisen
	 spezielle Impfungen
	� Schutzimpfungen entsprechend den Empfehlungen der Ständigen Impfkommission 

(STIKO)

Erstattung von 100 %** der 
Restkosten bis zu 200 € inner-
halb von zwei aufeinanderfol-

genden Kalenderjahren

Ihr monatlicher Beitrag für Erwachsene, 30 Jahre 12,27 €

Ihr monatlicher Beitrag für Erwachsene, 50 Jahre 14,68 €

Ihr monatlicher Beitrag für Kinder bis zu 15 Jahren 4,51 €

Vorsorge-Zusatzversicherung –  
für Ihre finanzielle Absicherung bei  
der Gesundheitsvorsorge 

Ihre Vorteile auf einen Blick
�  Mehr Sicherheit für Sie durch zusätzliche Vorsorgeuntersuchungen
  Finanzielle Entlastung bei Vorsorge und Impfungen
  Einfacher Abschluss ohne Gesundheitsprüfung
  Umfassende Leistungen, geringe Beiträge

SBK Vorsorge extra – für Vorsorge und Impfungen  
Durch den Tarif SBK Vorsorge extra sind Sie finanziell abgesichert bis zur Erstattungshöchstgrenze bei Vorsorgeunter

suchungen und Impfungen wie beispielsweise: 
	� Glaukomvorsorge zur Erkennung des Grünen Stars
	� PSA-Test zur Früherkennung des Prostata-Karzinoms

	� Test auf Helicobacter pylori zur Früherkennung von Erkrankungen des Magen-Darm-Trakts

	� Tollwut- oder Hepatitis-Impfungen
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Top-Service und exklusive Betreuung durch das ARAG Premium-Team:

Sie profi tieren bei der ARAG von einem besonderen Service und werden vom ARAG Premium-Team betreut. 

Das bedeutet für Sie schnelle Hilfe und kurze Wartezeiten bei telefonischen Anfragen. 

„ Eine schnelle Abwicklung im Leistungs-
fall: für uns selbstverständlich!“

  ARAG Premium-Team SBK-Leistung

  Kontakt: 089 4124-8222 oder sbk-leistung@ARAG.de

„ Ein Anruf oder eine E-Mail genügen – 
und wir beantworten Ihre Fragen 
zum Vertragsabschluss.“

  ARAG Premium-Team SBK-Vertrag

  Kontakt: 089 4124-8220 oder sbk-vertrag@ARAG.de

Schnelle und kompetente 
Beratung für Sie als SBK-Kunde 

Ihre Vorteile auf einen Blick
  Schnelle und einfache Klärung Ihrer Fragen zum Versicherungsvertrag 
  Zeitnahe Erstattung Ihrer eingereichten Privatrechnungen
  Schnellstmögliche Bearbeitung Ihrer Anfragen und Anliegen
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Die SBK ist als gebundener Versicherungsvermittler gemäß § 34d Absatz 4 der Gewerbeordnung für die ARAG
Krankenversicherungs-AG tätig. Sie ist im Vermittlerregister unter der Nummer D-GWT4-8C66F-77 eingetragen.
Sie können die Angaben im Internet unter www.vermittlerregister.info überprüfen oder beim Vermittlerregister,
Deutscher Industrie- und Handelskammertag (DIHK) e. V., Breite Straße 29, 10178 Berlin, Tel. 0180 6 00 58 50
(aus dem deutschen Festnetz 0,20 €/Anruf; aus dem deutschen Mobilfunknetz max. 0,60 €/Anruf), Fax 030 20308-1000.

Haben Sie Anlass zur Beschwerde, können Sie sich an das ARAG Premium-Team oder an die außergerichtliche
Schlichtungsstelle, den sog. „Ombudsmann“, wenden:
Versicherungsombudsmann e. V., Postfach 08 06 32, 10006 Berlin, Tel. 0800 369 6000 (kostenfrei aus deutschen
Telefonnetzen), www.versicherungsombudsmann.de
Ombudsmann für die private Kranken- und Pflegeversicherung, Kronenstraße 13, 10117 Berlin, Tel. 0800 2 55 04 44
(kostenfrei aus deutschen Telefonnetzen), www.pkv-ombudsmann.de

Weitere exklusive ARAG Tarife für Sie.
Sichern Sie sich auch zum Schutz Ihrer Zähne und im Pflegefall die optimale Gesundheitsversorgung 
durch weitere Zusatzversicherungen. Das ARAG Premium-Team informiert Sie gerne auch über die  
Zusatztarife Zahn und Pflege.

Haben Sie Fragen?  
Möchten Sie einen Antrag anfordern?
Dann rufen Sie an unter: 
ARAG Premium-Team Telefon 089 4124-8220
Oder schicken Sie eine E-Mail an sbk-vertrag@ARAG.de

Unter www.arag.de/sbk können Sie ganz schnell und einfach über den Online-
Rechner herausfinden, wie hoch genau Ihr monatliche Beitrag für die Tarife ist 
und erhalten nähere Informationen zu allen Versicherungsangeboten. Außerdem
haben Sie die Möglichkeit, Ihre Zusatzversicherung direkt online abzuschließen.

ARAG Krankenversicherungs-AG
Hollerithstraße 11
81829 München


